
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPIRA 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 LEILÃO Nº 003/2010 de 22/11/2010.  
O MUNICÍPIO DE JAPIRA, ESTADO DO PARANÁ, torna público a todos os interessados 
que, fará realizar-se às 10h00min do dia 08 de dezembro de 2010, em sua Sede (Prefeitura 
Municipal), sito a Avenida Alexandre Leite dos santos, 481, centro, na cidade de Japira PR., 
LICITAÇÃO NA MODALIDADE DE LEILÃO, tipo maior lance igual ou superior ao da 
avaliação, para a alienação de veículos da Municipalidade, convocando à participação no 
certame, todos os eventuais interessados, pessoa Física ou Jurídica, de acordo com as 
condições seguintes: 
SUPORTE LEGAL E REGIME DE CONTRATAÇÃO 
1)-Esta licitação, do tipo de Maior Lance igual ou superior ao da avaliação será regida pela 
Lei nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, e suas alterações posteriores, pelas disposições deste 
Leilão e pelos modelos anexos. 
2)-OBJETO: Alienação de veículos conforme descrição: 

1- Trator Massey Ferguson, ano 1997, cor vermelha, modelo 275, série n.º 275031771, 
sem motor, em estado regular de conservação, equipamento vistoriado e avaliado por 
Comissão designada pela Administração, no valor mínimo de R$ 10.000,00 (dez mil 
reais); 

2- Um Veículo da marca GM, modelo S10, ano 1995/1996, cor branca, RENAVAM 
64.00512-0, gasolina, Placa AFL-9612, sem caixa de câmbio, em estado regular de 
conservação, equipamento vistoriado e avaliado por Comissão designada pela 
Administração no valor de R$ 5.000,00 (cinco mil reais); 

3- Um veículo da marca Mercedes Benz, modelo MB 180D, ano 1995/1995, diesel, cor 
vermelha, RENAVAM 64.311946-1, placa AGC-3169, sem bateria, em estado regular 
de conservação, equipamento vistoriado e avaliado por Comissão designada pela 
Administração no valor de R$ 5.000,00 (cinco mil reais); 

4- Um veículo da marca Toyota, modelo Bandeirante, ano 1984/1984, diesel, cor 
vermelha, RENAVAM 51.429362-4, placa AIC-8166, sem pneus, em estado regular de 
conservação, equipamento vistoriado e avaliado por Comissão designada pela 
Administração no valor de R$ 8.000,00 (oito mil reais); 

3)-INFORMAÇÕES/OBTENÇÃO DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO: De segunda a 
sexta-feira, das 8:00h às 12:00h e das 13:00h às 17:00h, horário de expediente da Prefeitura 
do Município de Japira, no Depto. de Administração - Comissão Permanente de Licitações, 
sito à Av. Alexandre Leite dos Santos, 481, centro, fone-fax (043-3555-1401), de preferência 
pelo e-mail: licitacaojapira@hotmail.com. 
4)-EXAME DO BEM EM ALIENAÇÃO: interessados poderão examinar o objeto do presente 
leilão, de segunda a sexta-feira, no horário de expediente, no Almoxarifado Municipal, sito a 
Rua Francisco de Oliveira, centro, na cidade de Japira PR. 

Japira PR, 22 de dezembro de 2010. 

KELLEN CASSIANE DA SILVA 

Presidente da Comissão de Licitações 


		2010-12-15T14:25:12-0200
	JAPIRA PREFEITURA MUNICIPAL:86087258949




